
STRANICA 18 – BROJ 5 PETAK, 13. SIJEČNJA 2023.NARODNE NOVINE
SLUŽBENI  LIST  REPUBLIKE  HR VA TSKE

82
Na temelju članka 6. Zakona o iznimnim mjerama kontrole 

cijena (»Narodne novine«, br. 73/97., 128/99. i 66/01.) i članka 31. 
stavka 2. Zakona o Vladi Republike Hrvatske (»Narodne novine«, br. 
150/11., 119/14., 93/16., 116/18. i 80/22.), Vlada Republike Hrvatske 
je na sjednici održanoj 13. siječnja 2023. donijela

ODLUKU
O IZMJENAMA ODLUKE O IZRAVNIM 

MJERAMA KONTROLE CIJENA ODREĐENIH 
PREHRAMBENIH PROIZVODA

I.
U Odluci o izravnim mjerama kontrole cijena određenih pre-

hrambenih proizvoda (»Narodne novine«, broj 104/22.), u točki III. 
stavku 1. riječi: »15,99 kuna (2,12 eura)« zamjenjuju se riječima: 
»1,86 eura«.

II.
U točki IV. stavku 1. riječi: »7,39 kuna (0,98 eura)« zamjenjuju 

se riječima: »0,98 eura«.

III.
U točki V. stavku 1. riječi: »7,99 kuna (1,06 eura)« zamjenjuju 

se riječima: »1,33 eura«.
U stavku 2. riječi: »1 %« zamjenjuju se riječima: »5 %«.

IV.
U točki VI. stavku 1. riječi: »5,99 kuna (0,80 eura)« zamjenjuju 

se riječima: »0,80 eura«.
U stavku 2. riječi: »6,29 kuna (0,83 eura)« zamjenjuju se rije-

čima: »0,83 eura«.

V.
U točki VII. stavku 1. riječi: »24,99 kuna (3,32 eura)« zamje-

njuju se riječima: »3,58 eura«.
U stavku 2. riječi: »24,99 kuna (3,32 eura)« zamjenjuju se ri-

ječima: »3,32 eura«.
U stavku 3. riječi: »32,99 kuna (4,38 eura)« zamjenjuju se ri-

ječima: »4,11 eura«.

VI.
U točki VIII. stavku 1. riječi: »24,99 kuna (3,32 eura)« zamje-

njuju se riječima: »3,32 eura«.

VII.
Ova Odluka stupa na snagu prvoga dana od dana objave u »Na-

rodnim novinama«.
Klasa: 022-03/23-04/03 
Urbroj: 50301-05/14-23-2 
Zagreb, 13. siječnja 2023.

Predsjednik 
mr. sc. Andrej Plenković, v. r.

83
Na temelju članka 7. stavka 2. Zakona o Vladi Republike Hr-

vatske (»Narodne novine«, br. 150/11., 119/14., 93/16., 116/18. i 
80/22.), donosim

Odluku o dodjeli koncesije na pomorskom dobru u svrhu po-
laganja i gospodarskog korištenja podmorskih 110 kV i 35 kV ka-
bela donio je Hrvatski sabor na sjednici održanoj 7. lipnja 1996. na 
temelju članka 80. Ustava Republike Hrvatske i članka 62. stavka 
3. Pomorskog zakonika te je Ugovor o koncesiji potpisao tadašnji 
predsjednik Hrvatskoga sabora, a koncesija je dana na razdoblje od 
40 godina. Naime, Pomorski zakonik, koji je važio u to doba, pro-
pisivao je da koncesiju na pomorskom dobru na razdoblje duže od 
33 godine daje Hrvatski sabor. U međuvremenu su se propisi koji 
uređuju pitanje pomorskog dobra u bitnom izmijenili te sukladno 
važećem Zakonu o pomorskom dobru i morskim lukama Hrvatski 
sabor više nije nadležan za davanje koncesije na pomorskom dobru, 
već samo daje suglasnost ukoliko se koncesija daje na razdoblje duže 
od 50 godina.

Člankom 118. stavkom 8. Zakona o pomorskom dobru i mor-
skim lukama propisano je da koncesije dodijeljene na temelju Po-
morskog zakonika i Zakona o morskim lukama ostaju na snazi do 
isteka razdoblja na koje su dane, stoga se pozivanjem na članak 19. 
stavak 2. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama predlaže 
da Vlada Republike Hrvatske izmjeni predmetnu Odluku o koncesiji 
radi usklađivanja određivanja iznosa koncesijske naknade s odred-
bom članka 5. stavka 10. Zakona o tržištu električne energije, a pre-
ma iznosima iz Odluke o određivanju iznosa koncesijske naknade za 
elektroenergetsku infrastrukturu na pomorskom dobru.

Naime, Odlukom o dodjeli koncesije na pomorskom dobru u 
svrhu polaganja i gospodarskog korištenja podmorskih 110 kV i 35 
kV kabela koncesijska naknada određena je na način da se sastoji 
od dva dijela:

a) stalni dio u iznosu od:
– za 110 kV podmorske kabele: 1,5 DEM po dužnom metru 

godišnje
– za 35 kV podmorske kabele: 1 DEM po dužnom metru go-

dišnje
b) promjenjivi dio u iznosu od 1 % od prosječne prodajne cije-

ne kWh na razini elektroenergetskog sustava Republike Hrvatske u 
protekloj godini za djelatnu količinu električne energije isporučenu 
potrošačima na otocima koji su putem predmetnih kabela priklju-
čeni na elektroenergetski sustav Republike Hrvatske.

Predmetnom Odlukom koncesijska naknada određuje se na 
način da se sastoji isključivo od stalnog dijela koncesijske naknade 
koji se određuje ovisno o tome radi li se o:

a) jednožilnim energetskim kabelima za koje koncesijska nakna-
da iznosi 0,27 eura po metru kvadratnom zauzetog pomorskog dobra

b) trožilnim energetskim kabelima za koje koncesijska naknada 
iznosi 0,66 eura po metru kvadratnom zauzetog pomorskog dobra.

Popis dionica s dužinama i širinama koridora s naknadom u 
odnosu na jednožilne i trožilne podmorske kabele čini sastavni dio 
predmetne Odluke. Ukupni iznos koncesijske naknade prema no-
vom načinu izračuna iznosi 87.638,63 eura.

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU
Protiv ove Odluke žalba nije dopuštena, ali se može pokrenuti 

upravni spor podnošenjem tužbe Upravnom sudu u Zagrebu, u roku 
od 30 dana od dana primitka ove Odluke.

Klasa: UP/I-022-03/22-04/06 
Urbroj: 50301-05/20-23-3 
Zagreb, 13. siječnja 2023.

Predsjednik 
mr. sc. Andrej Plenković, v. r.


